Il presente viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO IL SINDACO
F.to DOTT. MARIO MATTU F.to MARCO WALTER COLUMBU

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, € stata pubblicata all’albo pretorio dal
20/10/2011 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. MARIO MATTU

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio.

IL SEGRETARIO COMUNALE

DIVENUTA ESECUTIVA Al SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90.
F.to IL SEGRETARIO

COMUNE DI OLLOLAI
PROVINCIA DI NUORO

Copia Conforme

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Pubblicato il 20/10/2011

N° 49 del 19/10/2011

OGGETTO: BANDO PO FESR ASSE I11- APPROVAZIONE PROPOSTA DI
FINANZIAMENTO E PROGETTO PRELIMINARE PER IL FINANZIAMENTO
DI OPERAZIONI FINALIZZATE AL RISPARMIO E ALL'EFFICIENZA
ENERGETICA DELLA SCUOLA MEDIA ED ELEMENTARE

L’anno duemilaundici il giorno diciannove del mese di Ottobre alle ore 14.00 nella sala
delle Adunanze del Comune, convocata con appostio avviso, si € riunita la Giunta Comunale nelle

persone seguenti:

Nominativo Presente
1 |MARCO WALTER COLUMBU Sl
2 |ANNA BUSSU Sl
3 |FRANCESCO BARONE NO
4 |PATRIZIO MAZZETTE Sl
5 [MARIO NONNE Sl

Presiede la seduta il Sindaco MARCO WALTER COLUMBU, con I’assistenza del Segretario,
DOTT. MARIO MATTU.
Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.




LA GIUNTA COMUNALE DI APPROVARE il progetto preliminare relativo a “ OPERAZIONI FINALIZZATE AL RISPARMIO E

ALL’EFFICIENZA ENERGETICA NELLA SCUOLA MEDIA ED ELEMENTARE” redatto dall’
Ing. Davide Soro, che prevede il seguente quadro economico:

VISTO I'awviso pubblico della Regione Sardegna PO FESR 2007-2013 ASSE Il linea di attivita QUADRO ECONOMICO DI SPESA

3.1.1.B e 3.1.2.A per il finanziamento di operazioni finalizzate al risparmio e all’efficienza energetica
degli edifici pubblici della Sardegna;

Forniture e lavori Spesa prevista Importo ammissibile
H H H H H H H - H H A1 Fomitu | iak dast
RITENUTO di provvedere alla partecipazione alla selezione pubblica richiedendo il finanziamento i v aeth - T
H H HE -1 H H H A1 H A ’ i i icali hi € 156.000,00 € 156.000,00
di operazioni finalizzate al risparmio e all’efficienza energetica della Scuola Elementare e Media; ey T S i 00000 e
d. interventi sulle coperture € 48.000,00 € 48.000,00
, . . . . - : e
CONSIDERATO che I'avviso ha scadenza di presentazione al 20 Ottobre 2011, & © interventi sui sokai dibase €000 €00
o f. schermature solari €0,00 €0,00
- .. > g. impianto acqua calda sanitaria (non FER) €0,00 €0,00
VISTO il progetto prellmlnare “ OPERAZIONI FINALIZZATE AL RISPARMIO E 5 h. impianto di climatizzazione invemale (non FER) €0,00 €0,00
y ” w i. impianto di climatizzazione estiva (non FER) € 50.000,00 € 50.000,00
ALL’EFFICIENZA ENERGETICA NELLA SCUOLA MEDIA ED ELEMENTARE” redatto . j. impianto eleftrico €5.000,00 €5000,00
- . . - - . o k. impianto di illuminazione € 25.000,00 € 25.000,00
dall’Ufficio tecnico Comunale nella persona dell’Ing. Davide Soro di complessivi € 854.349,60 come 2 Limpniofobvotco €130,000,00 €130.000,00
. m. impianto solare termico €0,00 €0,00
da quadro economico allegato: Z . impianto mini imicro- eolco €000 €00
o) 0. impianto a hiomassa €0,00 €0,00
< ™S p. opere edili per l'integrazione architettonica €0,00 - 5% A
(77] q. sistemi di monitoraggio delle prestazioni energetiche € 5.000,00 € 5.000,00
w r. smaltimento di elementi contenenti amianto €0,00 - 5% A
-8 0%
z 3 3 ieaibi (7] s. opere accessorie o di ripristino strettamente connesse €0,00 - 1% A
:?m'f:‘gﬁnﬁr'eaev f;?on ahase dasta S e ——— max — A2 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 25.000,00 €25.000,00
a. demolizioni €0,00 - 10%A (=] A - Totale per forniture e lavori € 600.000,00 € 600.000,00
b. interventi sulle chiusure verticali opache € 156.000,00 € 156.000,00 (o) S a disposizi dell'amministrazione (i massimali sono calcolati sull'importo ammissibile dei lavori) max
¢. interventi sugli infissi € 156.000,00 € 156.000,00 z B1 S]_J_est_e te_cnlche_ ‘_:o_n_lpr_enswe di com_nbut_| prev_[d_enzua[l € 94.000,00 € 94.000,00 15,70% A
d. interventi sulle coperture € 43.000,00 € 43.000,00 a B2 lelew: d|agn_os_| |nma[_|, _accer_ta_menn ed indagini € 12.000,00 € 12.000,00 2%A
E e. interventi sui solai di base €0,00 €0,00 < 283 Allacuam_enn ai pubblici servizi €0,00 - 2%A
o f. schermature solari €0,00 €0,00 < 284 lmpre.v.ls.tl ) € 18.000,00 € 18.000,00 3% A
> g. impianto acqua calda sanitaria (non FER) €0,00 €0,00 = E B5  Acquisizioni €0,00 = 1% A
5 h. impianto di climatizzazione invemnale (non FER) €0,00 €0,00 («] = »B6  Accantonamento € 18.000,00 € 18.000,00 3% A
w i. impianto di climatizzazione estiva (non FER) € 50.000,00 € 50.000,00 'o g57 Lavori di completamento in amministrazione diretta €0,00 €0,00 na.
j. impianto elettri € 5.000,00 € 5.000,00 O » B8 OneriRUP. (compreso supporto) € 12.000,00 € 12.000,00 2% A
E Lvlm%g\n?o%?illrlljﬁnazione € 25.000,00 € 25.000,00 [+4] 'gBQ Spese per commissioni giudicatrici € 2.500,00 € 2.500,00 05% A
=] I. impianto fotovoltaico € 130.000,00 € 130.000,00 B10 Spese per pubblicita € 6.000,00 € 6.000,00 1% A
E m. impianto solare termico €0,00 €0,00 o B11 Accertamenti, collaudi e verifiche di regolare esecuzione € 6.000,00 € 6.000,00 1% A
E n. impianto mini- /micro- eolico €0,00 €0,00 : B - Totale somme a disposizione dell'amministrazione. £ 168.500,00 € 168.500,00
o 0. impianto a hiomassa €0,00 €0,00 VA )
g p. opere edili per lintegrazione architettonica €0,00 - 5% A Q ; C1  IVA non recuperabile € 85.849 60 € 85.849 60
(7] q. sistemi di monitoraggio delle prestazioni energetiche € 5.000,00 €5.000,00 I_Il‘ = 22 - /VIA n ecu;a\«/e;amfe T ;43‘;3 T :4323
2 Itimento di el i contt ti amiant €0,00 - 5% A - Torale per 7 3
E f- smalimento d element conienert aman : % = Costo totale delfoperazione VA esclea (AaB) €768.500.00 76850000
(7] s. opere accessorie o di ripristino strettamente connesse €0,00 - 1% A g a‘ b.  Costo fotale dell'operazione IVA compresa (A+B+C) € 854 34960 € 854.349 60
a A2 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 25.000,00 € 25.000,00 ! [ 3 : eyas] 3720 |
A - Totale per forniture e lavori € 600.000,00 € 600.000,00 - od ini il jario* £0,
S apr Posizi dell ini i (i imali sono calcolati sull'importo ammissibile dei lavori) max -‘-- = * Gl importi C. e d.potranno essere ricaicolati secondo guanto previsto agii artt 7.5 e 15.2 dellavviso.
° B1  Spese tecniche comprensive di contributi previdenziali € 94.000,00 € 94.000,00 15,70% A
z B2  Rilievi, diagnosi iniziali, accertamenti ed indagini € 12.000,00 € 12.000,00 2% A
Q z B3  Allacciamenti ai pubblici servizi €0,00 - 2% A
L « Sa4  imprevist € 13.000,00 € 18.000,00 3% A , L. Lo .
D W N85 Acquisizioni €0,00 - 1% A DI DARE ATTO che I’opera non comporta maggiori oneri di gestione data la natura della stessa.
G 2 »B6  Accantonamento € 18.000,00 € 18.000,00 3% A
] g g87 Lavori di completamento in amministrazione diretta €0,00 €0,00 na.
B8  Oneri RU.P. (compreso supporto) € 12.000,00 € 12.000,00 2% A - - - - . . - -
8 269 Spese per commissioni giudicatrc €2500,00 €2500,00 05% A DI PROCEDERE all’appalto dei lavori mediante asta pubblica da esperirsi ai sensi del D.Lgs.
B10 Spese per pubblicita € 6.000,00 € 6.000,00 1% A H - g - - - - =
(o] B11 Accertamenti, collaudi e verifiche di regolare esecuzione €6.000,00 €6.000,00 1% A 163/ 2006, e successive modificazioni e mteg razionl,
: B - Torale somme a disposizione dell'amministrazione £ 168.500,00 £ 168.500,00 R R
iva
@ g O wanomecpoani €55 84060 €85 84950 DI APEROVAR_E _Ia proposta da Ppresentare al competente Assessor_ato Reglongle Difesa
N £ o sixoc £000 o dell’ambiente per il finanziamento dell’importo di €. 854.349,60 a valere sui fondi di cui al P.O.R.
j C - Totale per IVA € 85.849,60 € 85,849,60
w a  Costootale dell'operazione IVA esclusa (A+B) €768.500,00 €768.500,00 - _ 7.
X Y5 Cou e cercperszons vA compresa 450 itsaen oo Sardeg_na FERS 2007-2013 ASSE Il - LINEE ATTIVITA™ 3.1.1.B e 3.1.2.A, approvato con
e | ins t — | Al 3% ) determinazione n. 18379/Det/764 del 12 Agosto 2011 del Direttore del Servizio Sostenibilita
™ O ¢ [importo minimo a carico del beneficiario* £€0.00 ] ) : ) ) ; . ) )
T =t Glinportic.e & poffanno essere ficaicolal secondo Guanto Arevisio agllart. 7.5 e 192 dellavuso. Ambientale, valutazione Impatti e Sistemi Informativi Ambientali (SAVI)
RITENUTO che il progetto in esame sia meritevole di approvazione; Con votazione UNANIME, la presente viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

*hhkkkhkhkkkhkhkkkhhkkkhhkkkhhkkkhkhhkkhkhhkkhkhhkkhkhhkkiiikkiiikkx

ATTESO che I’opera sara finanziata per € 854.439,60 con fondi a valere sul bando PO FESR ASSE
I11 linea di attivita 3.1.1.B e 3.1.2.A per il finanziamento di operazioni finalizzate al risparmio e

all’efficienza energetica degli edifici pubblici della Sardegna; Ai sensi del D.L. 267/2000, art. 49, il sottoscritto esprime il parere positivo per quanto concerne la

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; regolarita tecnica (parere espresso nella proposta di deliberazione)

ACQUISITI i pareri espressi sulla proposta di deliberazione di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000

che si riportano in calce alla presente per farne parte integrante e sostanziale; IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
DELIBERA

F.to Ing. Davide Soro



